
Životopis Anny Hořčicové 

Paní Anna Hořčicová, rozená Pecníková, se narodila 16. června 1937 v Hulíně. 
Její maminka pracovala jako pomocná síla u bohaté paní, zatímco otec byl 
pokrývačem. Rodina bydlela v Hulíně u sedláka. Anna prožila své dětství 
během 2. světové války. Spolu se svým bratrem Zdeňkem Pecníkem se často 
museli ukrývat ve sklepním krytu. Válka ovlivnila jejich životy, například když 
letadla shazovala na stromy třpytivé třásně, které sloužily jako rušičky 
signálu. Jako malé děti je sbírali a hráli si s nimi. 

Po válce se rodina musela přestěhovat. Měli štěstí, protože rodina, která dříve 
vlastnila jejich nový dům, odešla do zahraničí a zanechala po sobě prázdné 
obydlí. Přesídlili tak do Včelína v Hulíně. Anna měla nejraději panenku v kroji 
Hanačky, která byla její oblíbenou hračkou. 

Základní školu navštěvovala v Hulíně. Němčina ji nebavila, ale vynikala v 
ručních pracích, jako byla výtvarná výchova a pracovní činnosti. V 
domácnosti hodně pomáhala své mamince, která bohužel zemřela na 
rakovinu žaludku. Nemoc byla pravděpodobně zhoršena stresem z války a 
obavami o děti. 

Anna chtěla studovat na gymnáziu, ale nemohla, protože její otec byl vyhozen 
ze strany. Měla na výběr mezi dvěma možnostmi: kovo-průmyslem a 
hornictvím. Vybrala si kovo-průmysl a nastoupila na učiliště v podniku PAL v 
Hulíně, kde vyráběla elektrosoučástky do aut. 

Na Silvestra roku 1955 potkala svého budoucího manžela. Do roka a do dne 
se vzali, konkrétně 29. prosince 1956. Po svatbě se s manželem nastěhovali k 
tetě do Bílan. Zde se jim narodil první syn Antonín. Teta přepsala svůj dům na 
Annu s manželem. Později se jim narodila dcera Jarmila, a když se 
přestěhovali do Zdounek, přišla na svět ještě nejmladší dcera Alena. Všechny 
děti prožily krásné a láskyplné dětství. 

Během mateřské dovolené Anna pracovala v kravíně. Starala se také o svého 
otce, který měl v té době zdravotní potíže. Celý život se věnovala pletení a 
háčkování, což ji velmi bavilo. Jejímu synovi Antonínovi pomohl sedlák, u 
kterého dříve bydleli, dostat se na školu, kam by se jinak nedostal. 

V roce 2016 Anna s manželem oslavili 60 let společného života, tzv. 
diamantovou svatbu. 

 
 


